

Descripcion	Acumulado al 31/08/2019	Acumulado al 30/09/2019
Resultado por instrumentos financieros:		
A valor razonable	685,951,799.65	746,656,292.72
A valor razonable - instrumentos financieros derivados	-7,457,859.83	-21,839,038.63
A costo amortizado	-198,490,712.70	-223,251,842.39
Total de resultados por instrumentos financieros	480,003,227.12	501,565,411.70
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administración de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorías financieras	0.00	0.00
Otros ingresos por servicios	0.00	0.00
Total ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediación		
Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles	51,123,128.80	53,345,811.46
Gastos por comisiones y servicios	-24,761,739.68	-24,947,095.64
Otras comisiones	0.00	106,000.00
Total resultados por intermediación	26,361,389.12	28,504,715.82
Ingresos (gastos) por financiamiento		
Ingresos por financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-89,655,864.16	-97,446,142.53
Total ingresos (gastos) por financiamiento	-89,655,864.16	-97,446,142.53
Gastos de administración y comercialización	-128,164,447.40	-139,516,692.00
Otros resultados:		
Reajuste y diferencia de cambio	-11,024,820.72	-15,537,577.96
Resultado de inversiones en sociedades	503.26	513.09
Otros ingresos (gastos)	1,663,471.27	1,850,949.47
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-9,360,846.19	-13,686,115.40
Resultado antes del impuesto sobre la renta	279,183,458.49	279,421,177.59
Impuesto sobre la renta	-526,003.10	-676,101.79
UTILIDAD DEL EJERCICIO	278,657,455.39	278,745,075.80

 Rafael A. Del Toro G.
 Presidente

 José Manuel Cuervo
 Gerente General

 Juan Rafael Guerrero R.
 Contador